lus nocte sub professione mo-
 nachii. omnem humilitatem atque
 innocentiam mentis accessit.
 habitavit aliquodiu in comu-
 ni ceteris. Deinde precedente
 tempore: angelos apud se
 loqui solere dicebat. Cum
 fide nullus adhiberet: signis
 quibusdam plebsque ad creden-
 dum cohortabatur. Postremo
 eo usque pressit. ut inter se
 ac deum angelos discurrere
 predicaret: itaque se unum ex proph-
 etis haberi uolebat. Clarus ta-
 men nequaquam ad credendum co-
 gi poterat. Ille enim uiam domini
 et patres plagas cur scio non
 crederet communi. Postre-
 mo in hanc uocem exiisse
 fertur. Ecce hac nocte ueste
 michi candida dominus de celo
 dabit. qua indutus in medio
 uerum deuersabor: idque uobis
 signum est. in me dei esse uir-
 tute. qui dei ueste donatus
 sum. Tum uero grandis omnium
 hanc professionem expectatio.
 Itaque ad mediam ferre noctem.
 fremitu insultatum commouei
 omne monasterium loco visum
 est. Cellulam autem qua idem ado-
 lescentis continebat. a tribus cer-
 netis micale luminibus: fremitu
 et in ea discurrentium. et mur-
 mur quoddam multarum uocum
 audiebatur. Deinde facti si-
 lentio egressus. unum de fratribus

sabbatum nocte ad se uocat:
 tunicamque ei qua erat indutus
 ostendit. Obstupefactus ille:
 conuocat ceteros. Ipse etiam
 clarus accurrit. Adhibitoque
 lumine: ueste omnes diligenter
 inspicunt. Erant autem summa
 mollitie candore eximio. mi-
 canti purpura: nec tamen
 auis erat generis. aut uelleis
 poterat agnoscere. Curiosius
 tamen oculis aut digitis attri-
 tata: non aliud quam pestis uide-
 batur. Interea clarus fratres
 admonet orationem instare:
 ut manifestus eis dominus quod natura
 esset ostenderet. Itaque reliquum
 noctis. primis psalmisque con-
 sumitur. At ubi illuxit dies
 apprehensum dextera trahere ad mar-
 tinum uolebat: bene conscius
 illud illi dyaboli arte non
 posse. Tum uero uentum ac re-
 clamae miser cepit: interdum
 tunc sibi esse dicebat. ne se mar-
 tino ostendat. Cumque inuicem
 uere compelleret: me trahentium
 manus uestis euaniuit. Un-
 de quis dubitet. hanc etiam mar-
 tinum fuisse uirtute: ut fanta-
 siam suam dyabolus cum erant
 martinum oculis ingerenda dis-
 simulae diuicius aut tegeret
 non posset. Admodum uer-
 sum est tamen eodem ferre tempe-
 fuisse in hispanis iuuenem:
 qui cum sibi multis signis aucto-
 ritate paruisset. eo usque ela-

tus ē. ut se hōiā p̄fiteretur.
Et cū pleriq; temere credi
dissent: addidit ut se xp̄m
ēē dicit. In quo etiā adeo
illudit. ut eū quidā ep̄us ru
fus noīe. ut dñm adoraret:
p̄t qd eū postea ab ep̄atu de
iectū vidim⁹. **¶** Aliq; etiā
nobis e fratribus retulerūt.
eodem tempore in oriente quidā
extitisse: qui se iohāne esse
iactitaret. Ex quo comere
possum⁹. istiusmodi pseudo
phetis existētib⁹. anti xp̄i
aduentū imminē. qui iam
in istis mysteriū iniquitatis
opatur. **¶** Nec em̄ p̄teritū
videtur. q̄ta martinū sub
hys dē diebus dyabolus arte
temptavit: **xxvii.**